



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 декабря 2018 года

№ 372-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п

Внести в государственную программу Омской области "Доступная среда", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п, следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

1) в абзаце первом цифры "1 789 049 267,20" заменить цифрами "1 791 049 267,20";

2) в абзаце шестом цифры "53 704 723,06" заменить цифрами "55 704 723,06";

3) в абзаце двадцать шестом цифры "1 519 377 188,20" заменить цифрами "1 521 377 188,20";

4) в абзаце тридцать первом цифры "38 878 696,06" заменить цифрами "40 878 696,06".

2. В разделе III:

1) в абзаце сорок третьем точку заменить точкой с запятой;

2) после абзаца сорок третьего дополнить абзацами следующего содержания:

"13) количество жилых домов инвалидов-колясочников, оборудованных откидными, стационарными металлическими пандусами;

14) количество адаптированных к потребностям инвалидов жилых помещений."

3. В разделе VI:

1) в абзаце первом цифры "1 789 049 267,20" заменить цифрами "1 791 049 267,20";

2) в абзаце шестом цифры "53 704 723,06" заменить цифрами "55 704 723,06";

3) в абзаце двадцать шестом цифры "1 519 377 188,20" заменить цифрами "1 521 377 188,20";

4) в абзаце тридцать первом цифры "38 878 696,06" заменить цифрами "40 878 696,06";

5) в абзаце восемьдесят пятом цифры "29 231 670,00" заменить цифрами "31 231 670,00";

6) в абзаце девяностом цифры "3 500 000,00" заменить цифрами "5 500 000,00".

4. В таблицу приложения № 1 "Система целевых показателей (индикаторов) государственной программы Омской области "Доступная среда" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

5. Таблицу приложения № 2 "Методика расчета целевых показателей (индикаторов) государственной программы Омской области "Доступная среда" дополнить строками следующего содержания:

Количество жилых домов инвалидов-колясочников, оборудованных откидными, стационарными металлическими пандусами	Суммарное количество жилых домов инвалидов-колясочников, оборудованных откидными, стационарными металлическими пандусами в текущем календарном году	Министерство труда и социального развития Омской области
Количество адаптированных к потребностям инвалидов жилых помещений	Суммарное количество адаптированных к потребностям инвалидов жилых помещений в текущем календарном году	Министерство труда и социального развития Омской области

6. В таблице приложения № 3 "Перечень мероприятий государственной программы Омской области "Доступная среда":

1) в строке 18:

- цифры "9 100 000,00" заменить цифрами "10 600 000,00";

- в графе "2018 год" цифры "2 000 000,00" заменить цифрами "3 500 000,00";

- в графе "Целевые индикаторы реализации мероприятия государственной программы":

в подграфе "Всего" цифры "245" заменить цифрами "265";

в подграфе "2018 год" цифры "245" заменить цифрами "40";

2) в строке 20:

- цифры "9 298 670,00" заменить цифрами "9 798 670,00";

- цифры "1 500 000,00" заменить цифрами "2 000 000,00";

- в графе "Целевые индикаторы реализации мероприятия государственной программы":

цифры "84" заменить цифрами "89";

в подграфе "2018 год" цифры "15" заменить цифрами "20";

3) в строке "Итого по разделу 2":

- в подстроке "Всего, из них расходы за счет:" цифры "430 821 928,81" заменить цифрами "432 821 928,81", цифры "36 254 723,06" заменить цифрами "38 254 723,06";

- в подстроке "- источника № 1" цифры "199 241 709,81" заменить цифрами "201 241 709,81", цифры "22 078 696,06" заменить цифрами "24 078 696,06";

4) в строке "ВСЕГО по государственной программе":

- в подстроке "Всего, из них расходы за счет:" цифры "1 789 049 267,20" заменить цифрами "1 791 049 267,20", цифры "53 704 723,06" заменить цифрами "55 704 723,06";

- в подстроке "- источника № 1" цифры "1 519 377 188,20" заменить цифрами "1 521 377 188,20", цифры "38 878 696,06" заменить цифрами "40 878 696,06".

7. В таблице приложения № 4 "Объем ресурсного обеспечения государственной программы Омской области "Доступная среда":

1) в строке "Всего, в том числе" цифры "1 789 049 267,20" заменить цифрами "1 791 049 267,20", цифры "53 704 723,06" заменить цифрами "55 704 723,06";

2) в строке "областной бюджет" цифры "1 519 377 188,20" заменить цифрами "1 521 377 188,20", цифры "38 878 696,06" заменить цифрами "40 878 696,06".

8. В таблице приложения № 5 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Доступная среда":

1) в строке "Всего по направлениям" цифры "1 789 049 267,20" заменить цифрами "1 791 049 267,20", цифры "53 704 723,06" заменить цифрами "55 704 723,06";

2) в строке "Министерство труда и социального развития Омской области" цифры "1 444 183 747,84" заменить цифрами "1 446 183 747,84", цифры "23 312 527,00" заменить цифрами "25 312 527,00".

Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Омской области



В.П. Бойко

Приложение  
к постановлению Правительства Омской области  
от 12 декабря 2018 года № 372-п

### ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 1 "Система целевых показателей (индикаторов) государственной программы Омской области "Доступная среда"

Строку "Задача Программы: формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других МГН к приоритетным объектам и услугам в сфере социальной защиты, здравоохранения, культуры, образования, транспортной и пешеходной инфраструктуры, информации и связи, физической культуры и спорта в Омской области" дополнить подстроками следующего содержания:

Количество жилых домов инвалидов-колясочников, оборудованных откидными стационарными металлическими пандусами	X	120	180	205	225	40	X	X	X	X	265
	X	35	50	15	11	20	10	8	25	X	174
Количество адаптированных к потребностям инвалидов жилых помещений											

